SICOOB COOMPERJ – Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos Integrantes do Ministério Público e Defensoria Pública no Estado do Rio de Janeiro

Rua Rodrigo Silva, 26 / 9º andar – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20011-040

Telefone: (21) 2506-2700

www.sicoobcoomperj.com.br

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS INTEGRANTES DO

MINISTÉRIO PÚBLICO E DA DEFENSORIA PÚBLICA NO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO LIMITADA – SICOOB COOMPERJ

CNPJ: 04.694.278/0001-67   NIRE: 33.4.0004023-6

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO
MÚTUO DOS INTEGRANTES DO MINISTÉRIO PÚBLICO E DA DEFENSORIA PÚBLICA NO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO LIMITADA – SICOOB COOMPERJ, no uso das atribuições
que lhe confere o Estatuto Social, convoca os seus associados, que nesta data são em
número de 12.735 (doze mil, setecentos e trinta e cinco), em condições de votar, para se
reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no dia 29/04/2024 de forma mista,
presencial em sua sede social na Rua Rodrigo Silva, nº 26, 9° andar e virtualmente por meio
do sítio https://www.sicoob.com.br/web/moobweb ou por meio do aplicativo Sicoob Moob,
disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play. Todos os associados
receberão, por e-mail ou SMS as informações necessárias para que possam participar dos
debates e votações. A Assembleia Geral Ordinária obedecerá aos seguintes horários e
quorum para a sua instalação, sempre no mesmo local, cumprindo assim o que determina o
estatuto social: 1- em primeira convocação, às 9:00, com a presença de 2/3 (dois terços) do
número total de associados; 2 - em segunda convocação, às 10:00, com a presença da
metade e mais um do número total de associados; 3 - em terceira e última convocação, às
11:00, com a presença de no mínimo dez associados. A Assembleia Geral Ordinária
deliberará sobre os seguintes assuntos: 1º) Prestação de contas do exercício de 2023 dos
órgãos de administração, compreendendo o relatório da gestão, o balanço do exercício social,
parecer do Conselho Fiscal e da Auditoria Independente realizada pela Confederação
Nacional de Auditoria Cooperativa – CNAC e o demonstrativo dos resultados do exercício de
2023; 2º) Destinação do resultado do exercício; 3º); Fixação do valor global dos honorários e
das gratificações dos membros da Diretoria Executiva; 4º) Fixação da cédula de presença dos
membros do Conselho de Administração e Conselho Fiscal e 5º); Outros assuntos de
interesse social.

Rio de Janeiro, 10 de abril de 2024.

Virgílio Panagiotis Stavridis
Presidente do Conselho de Administração

D4Sign 45aa2cc4-3036-4bf7-b980-2af1c1a987b4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de April de 2024, 16:29:00

Edital AGO 2024 pdf
Código do documento 45aa2cc4-3036-4bf7-b980-2af1c1a987b4

Assinaturas
Virgilio Panagiotis Stavridis
virgilio@mprj.mp.br
Assinou

Eventos do documento

10 Apr 2024, 12:21:58
Documento 45aa2cc4-3036-4bf7-b980-2af1c1a987b4 criado por LUCIANA LOPES AFFONSO (a700896a-5575-4352-
a467-d3f58f62d2a3). Email:luciana.lopes@sicoobcoomperj.com.br. - DATE_ATOM: 2024-04-10T12:21:58-03:00

10 Apr 2024, 12:22:27
Assinaturas iniciadas por LUCIANA LOPES AFFONSO (a700896a-5575-4352-a467-d3f58f62d2a3). Email:
luciana.lopes@sicoobcoomperj.com.br. - DATE_ATOM: 2024-04-10T12:22:27-03:00

10 Apr 2024, 15:11:32
VIRGILIO PANAGIOTIS STAVRIDIS Assinou - Email: virgilio@mprj.mp.br - IP: 177.26.95.222
(ip-177-26-95-222.user.vivozap.com.br porta: 31746) - Documento de identificação informado: 866.809.197-20 -
DATE_ATOM: 2024-04-10T15:11:32-03:00

Hash do documento original
(SHA256):548a6091e1f1040d133fd29f395c042679976da75b3978ebe8e8cf42aef15217
(SHA512):c6d6c354857c343a9c687b4cea5c4b88e40036e5551ad5b5837e191e2404b237064c53026b057ad5221b3023187b86bdf484e985bd6335ab1c209363a3d67c18

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-04-10T16:29:19-0300